ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Praça Cel. Horácio, 70 – CNPJ. 05.171.939/0001-32 - CEP: 68.750-00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇO N. 001/2018-SEMOUT/PMC

A Prefeitura Municipal de Curuçá, através da Comissão Permanente de Licitação, designada pela

Portaria n.º 141/2018 - GP, em conformidade com a Lei Federal n°. 8.666/1993 e disposições do

Instrumento Convocatório, torna público o RESULTADO DO JULGAMENTO DE PROPOSTAS

DE PREÇOS do Processo Licitatório da Tomada de Preço n°. 001/2018-SEMOUT/PMC, cujo

objeto é CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O SERVIÇO DE AMPLIAÇÃO DA

EMEIF ARTUR REGINALDO MODESTO DA SILVA situada no município de Curuçá-PA,

estado do Pará, e considerando ainda, o Parecer Técnico apresentado pela Secretaria Municipal de

Obras, Urbanismo e Transporte de 16 de maio de 2018, assim como Parecer Técnico do Departamento

de Contabilidade de 22 de maio de 2018. A Comissão Permanente de Licitação após analisar os

Pareceres Técnicos supracitados, resolve por Desclassificar as Propostas de Preços das empresas

ESTILLO ENGENHARIA LTDA – EPP, CONSTRUTORA CAP NOTE LTDA e JS SERVIÇO

DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP por descumprirem exigências contidas no instrumento

convocatório.  Os interessados, querendo, terão vistas dos autos, podendo, eventualmente, interpor

recursos, pertinentes a essa fase, conforme art. 109 da Lei Federal n°. 8.666/93 a contar da data da

efetiva publicação na imprensa oficial.

Curuçá/PA, 28 de maio de 2018.

Alexandre M. Rocha

Presidenta da CPL

		2018-05-28T08:56:30-0300
	ALEXANDRE MARCAL ROCHA:61199060291